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MBI FONDIN E KUSHTEZUAR PER BLLOK NDIHMEN EKONOMIKE DERI NE 6%

Me mbeshtetie te ligjit Nr. §7/2019, date 18.07.2019. “Per Asistencen Spciale ne Republiken e
2.2016, te Keshillit te

Shgiperize” | ndryshuar, Kreu IV, pika 2 te Vendimit Me.955, date 07.1
Ministrave “Per percaktimin ¢ kritereve, te procedurave, dokumentacionit dhe mases se
perfitimit te ndihmes ekonomike™ te ndryshuar, Vendim Nr.5; date 23.02.2018 “Mbi mirastimin ¢

kritereve per familjet ne nevaje, me perjashtim te pikes 1.6.7. ge do te trajtohen me ndihmen

ekonomike duke perdorur deri ne 6% te fondit te ndihmes ckonomike,
Propozojme :
Te trajtohen me ndihme ekonomike per muajin MARS 2024, 35 familje, me fond 135,966 leke

nga fondi total i ndihmes ekonomike ne vieren 2,266,115 leke dhe shperndare per perfitucsit &
6% ne Shumen 133,762 leke sipas Njesive:

Bashkia Qender Fushe-Arrez 16 familje me fond 54,641 leke

Njesia Administrative Tballe 6 familje me fond 25,028 leke

Nijesia Administrative Qafe-Mali 6 familje me fond 29,760 leke

Njesta Administrative Fierze 2 familje me fond 6,752 leke

Njesia Administrative Blerim 4 familje me fond 17,581 leke

Jue iste Pergjegiese e Ceshtjeve Sociale

Rﬁw\m ‘ Fitnete ARIFAJ

Adresa:Fush@-arréz, Prefektura Shkoder, email: info@bashkiafushearrez_gov.al
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MBI FONDIN E KUSHTEZUAR PER BLLOK NDIHMEN EKONOMIKE DERI NE 6%

Ne mbeshtete 1e ligjit Nr, 57/2019, date 18.07.2019, “Per Asistencen Sociale ne Republiken e
Shyiperise™ I ndryshuar, Kreu 1V, pika 2 te Vendimit Nr.955, date 07122016, to Keshillit t2
Ministrave “Per percakiimin ¢ kritcreve, te procedurave, dokumentacionit dhe mases se
perfitimil te ndihmes ekonomiks" te ndryshuar, Udhezimit Nr.5. date 23.02.201 8 “Mbi
perdorimin & fondit te kushiezuar per bllok-ndibmen ekonomike deri ne 6%7,

Propoenjme;
Te trajtohen me ndikme ekonomike per musjin MARS 2024, 16 familje, me fond 54,641 leke
mbi perdorimin ¢ fondit te kushtezuar per bllok ndihmen deri ne 6%, per Bashkine Fushe-

Arrez.

@ﬁmt Pergjegjese e Ceshtjeve Sociale
Yadors Wosen Fitnete ARIFAJ
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Adresa:Fushé-Arréz, Prefektura Shkoder, emall: infoi@bashkiafushearre: gov.al
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Pir
Miratimin e kirkesés s¢ Bashkisé Fushi-Arriz, s& bashku me dr}km!mntaci:ur_:in lchnih?_ I:'gj:ur pEr
akordimin ¢ ndihms financiare pér familjen ¢ Z. Petrit Delia fshati ﬁ.rﬂttll"uesla
Administrative Fierz, banesa ¢ ti cilit éshté djegur nga zjarrii rt‘nIE me dati 12.02.2024,
nga buxheti i bashkise, programi “Emergjencat Civile™.

Bazuar né ligjin nr. 1392015 *Pér Vetéqeverisjen vendore”, né ligjiin Nr.45/2019 “PEr_MbqulJEn
Civile™ Ligiit nr.107/2016 “Pér Prefiektin ¢ Qarkut *, Ligjit nr. 8756 daté 23.03.200] "F't-'l' hmﬂrﬁ{eﬂﬂt
Civile”, #¢ ndryshuar, VKM nr. 329 daté 16.05.2012 “Pér kriteret dhe progedurat e dhinies s& ndihmés
shietérore financizre pér mbulimin ¢ démeve & shkakiuara nga fatkeqésité natyrore ose nga f‘at.k:qéﬁl (43
tjera té shkaktuara nga veprimtaria njerzore™ kren ', si dhe ne Vertetimin e leshuar nga MNZ Fushé-
Arriz me daté 12,02 2024 mbi djegien ¢ baneses s shistasit Petrit Delia:

Sektari { Emergfencave Civile, Finances dhe Kryetari § Bashkivé,

Propozojni:
Té miratojé kiirkesEn ¢ Bashkisé Fushé-Armiz pir mbéshtetjen financiare 1@ shietasit Petrit Delia
pér djegien e banesés <& tij nga zjarri i réné me daté 12,02.2024 me viere demesh te preventivit
strukiuror ne vieren e 1037684 leke dhe preventivit te mobiljeve ne viere 205700 leke me viere
totale demi 1243384 leke ku sipas VM Nr, 320 daté 16.05.2012, pika 3 paragrali ¢, mass @

ndihmes financiare 1€ dhiiné do te jetz 50% ¢ démit 1€ llogaritur dhe konkretisht 621692 leke.
Té miratojé dokumentacionin tekniko ligjor t€ hartuar nga bashkia Fushi-Arréz per familjen e

2.
demtuara .

3. Mdihma financiare pér familjet e shietasve Petrit Delia, te péreakiohet sipas kritereve té VK M:sg
Nr. 329 date 16.05.2012 dhe . ligjin Nr.45/2019 “Pér Mbrojtien Civile™

4. Pérshpérblimin e demit ¢ pérdoret fondi | Emergjencave Civile i cili sistemohet né Gr.17,

Tit 10910, Kap 1, Art 604.0099 Kod [ Projektit 91707AB ne vieren 621692 leke
3. Ndihma financiare q& do 16 akordokiet do 18 pérdoret pér ti ardhur né ndihme familjes s& sipir
cituara, banesa e 1€ cilit Eshté démtuar nga zjarr | réné me daté 12,02.2024.

Pérgj i Sektorit t€ Emergjencave Civile Pétrgj i Sektorit t€ Finances

Dad PEPA
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REPUBLIKA E SHQIFERISE
BASHKIA FUSHE-ARREZL

KESHILLI
wr. [ 383 prot. Fushe-Arrez me 2= 5 , 0%, 2024
P/VENDIM
Nr. {4y Date 23 04. 2024
PER

MJE SHTESE ME VENDIMIN E KESHILUIT NR .08, DATE 30.06.2023 "PER MIRATIMIN E
KOMISIONEVE TE PERHERESHME TE KESHILLIT TE BASHKISE FUSHE-ARREZ PER MANDATIN
2023-2027"

Ne zbatim te ligjit nr. 139/2015 “Per vetegeverisjen vendore”, i ndryshuar , neni 54,
germa “a”, Rregullores per Funksionimin e Keshillit te Bashkise, nenet 29,30,31, 33, Keshilll |

Bashkize ne mbledhjen e tij te dates 29.04.2024, pas diskutimeve ;
VEMDOSE:

Ne vendimin e Keshillit te Bashkise nr.08. date 30.06.2023 *Per miratimin e
.omisioneve te Perhershem te Keshiilit te Bashkise Fushe-Arrez per mandatin 2023-2027", te
htohet ngritja e Komisionit te Perhereshem te Keshillit te Bashkise per Mardheniet me Jashte

he Integrimin Europian ,me perberjesi mepashte:

1.Tereze DEMA

2. 2ef CARA

3.Franc  Doda

-Per zhatimin e ketij vendimi ngarkohet Hm e Keshillit Bashkiak!
Paragiten projektin; J

SEKRETARI |

Tom CURRI _

@a@, RITTE
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